[image: ]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
_________________________________________________________________________________
    № 221 а                                                                      	от «17» апреля 2020 г.

с. Самагалтай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в Тес-Хемском кожууне на 2019-2021 годы» утвержденную постановлением администрации от 15.10.2018 г. № 109

В целях повышения качества и результативности противодействия преступности и обеспечения общественного порядка на территории кожууна Администрация Тес-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Тес-Хемском кожууне на 2019-2021 годы» на 2020 год следующие изменения (приложение № 1);
2. В Плане данной муниципальной программы, утвержденного постановлением Администрации Тес-Хемского района от 15.10.2018 г. № 109 указать сроки реализации мероприятий (приложение № 1).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тес-Хемского кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.teshem.ru)
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя по профилактике правонарушений Аракчаа А.Н.

         Председатель Администрации
              Тес-Хемского кожууна                                                       Т.С. Самдан

Приложение № 1
Утверждено постановлением
 Администрации
 Тес-Хемского кожууна
№ 221 а от «17» апреля 2020 г.

ПЛАН
[bookmark: _GoBack]мероприятий по реализации муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в Тес-Хемском кожууне на 2019-2021 годы» - на 2020 год

I. Подпрограмма «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Тес-Хемский кожуун РТ» на 2020 год
предусмотрены денежные средства на сумму -209,5 тыс. руб.

	1
	Материальное стимулирование деятельности народных дружин  и граждан,  участвующих в охране общественного порядка, в том числе по охране государственной границы Российской Федерации.
	4 квартал
2020
	50 тыс. руб.

 Ответственный секретарь административной комиссии
	Обеспечение заинтересованности граждан для участия по охране общественного порядка Совершенствование системы профилактики правонарушений и охраны общественного порядка на территории кожууна.
	Стимулирование деятельности народных дружин

	2
	Проведение ежегодного конкурса на лучшее сельское поселение по профилактике правонарушений
	4 квартал 2020
	20 тыс. руб.

Ответственный секретарь административной комиссии
	Совершенствование системы профилактики правонарушений и охраны общественного порядка на территории кожууна
	Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Тес-Хемского кожууна

	3
	Проведение мероприятий по добровольной сдаче огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения
	В течение 2020
	5 тыс. руб.

Ответственный секретарь административной комиссии
	-Совершенствование системы профилактики правонарушений и охраны общественного порядка на территории кожууна
	Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Тес-Хемского кожууна

	4
	Оказание помощи в оформлении документов, удостоверяющих личность, лицам, освободившимся из мест лишения свободы, а также осужденным к наказаниям, не связанным с лишениям свободы
	В течение 2020
	4,5 тыс. руб.

Ответственный секретарь административной комиссии
	Оказание помощи муниципальных образований, лицам освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы
	Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Тес-Хемского кожууна

	5
	Заработная плата 1 ед.
технического работника
	В течение 2020
	130 тыс. руб.

Ответственный секретарь административной комиссии
	Исполнение муниципальными образованиями, вынесенных судом наказаний либо судебных приказов  в виде исправительных работ
	На основании представления прокуратуры, протокола совместной  встречи заместителя Баазан М.С-Д., прокурора района Ондар А.О., начальника ФКУ УИИ района Санчат М.М.

II. Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Тес-Хемского кожууна на 2020 года
 предусмотрены денежные средства на сумму – 115 тыс. руб.

	6
	Реализация комплекса мер по усилению антитеррористической защищенности (установка камер наблюдения)
	3 квартал 2020
	50 тыс. руб.

Главный
специалист по делам ГО и ЧС
	Обеспечение антитеррористической защищенности населения Тес-Хемского кожууна
	Недопущение терроризма и экстремизма на территории Тес-Хемского кожууна

	7
	Развитие ЕДДС (покупка форменного обмундирования для дежурных ЕДДС, ремонт помещения ЕДДС, оплата услуг связи, ремонт технический средств, обновления инвентаря и т.д.)
	3 квартал
2020
	65 тыс. руб.
	Главный
специалист по делам ГО и ЧС
	Улучшение работы ЕДДС Тес-Хемского кожууна
	Приведение ЕДДС Тес-Хемского кожууна в соответствие с требованиями Положения о ЕДДС муниципального образования утвержденного протоколом заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

ИТОГО:

314 500 руб.

image1.png